Terminkalender 2026

Datum Thema Uhrzeit
07.02.2026 Feuerwehr-Skitag Schladming 06:00
09.02.2026 Ubung Technisch 19:00
13.02.2026 Jahreshauptversammlung 19:30
23.02.2026 Ubung Technisch 19:00

28.02.-01.03.2026 Skisprung Weltcup Damen folgt
04.03.2026 Funkiibung Bezirk 19:00
09.03.2026 Ubung Brand 19:00
13.03.2026 FKAE Gold in Linz folgt
14.03.2026 Atemschutzleistungspriifung Hartkirchen folgt
16.03.2026 Gruppenibung Gruppe 1 19:00
23.03.2026 Gruppenibung Gruppe 2 19:00
28.03.2026 Grundlehrgang Tag 1 in Hartkirchen folgt
30.03.2026 Ubung Technisch 19:00
04.04.2026 Grundlehrgang Tag 2 in Hartkirchen folgt
08.04.2026 Funkiibung Bezirk 19:00
10.04.2026 FKAE Silber in Linz folgt
13.04.2026 Ubung Brand 19:00
20.04.2026 Gruppenubung Gruppe 1 19:00
25.04.2026 Prifung Truppfiihrerausbildung in Prambachkirchen folgt
27.04.2026 Ubung Technisch 19:00
03.05.2026 Florianifeier in Eferding folgt
08.05.2026 FKAE Bronze in Linz folgt
09.05.2026 Abschnittsbewerb Haizing folgt
11.05.2026 Ubung Technisch 19:00
18.05.2026 Gruppenibung Gruppe 2 19:00
29.05.2026 WLA + FLA Gold in Linz folgt
29.05.2026 Funkiibung Bezirk folgt
30.05.2026 WLA Bezirksbewerb Aschach / D. folgt
01.06.2026 Ubung Technisch 19:00
15.06.2026 Ubung Brand 19:00
19.-20.06.2026 WLA Bronze + Silber in Ottensheim folgt
26.06.2026 Petersfeuer beim Feuerwehrhaus folgt
27.06.2026 Bezirksbewerb Jugend + Aktiv St. Marienkirchen folgt
06.07.2026 Plattenwerfen 19:00
10.+11.07.2026 Landesbewerb Jugend + Aktiv in Andorf folgt
17.07.2026 Ferienprogramm folgt
27.07.2026 Ubung Brand 19:00
06. - 08.08.2026 Jugendlager in Finklham folgt
01.09.2026 Finnentest 18:00
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07.09.2026
09.09.2026
14.09.2026
21.09.2026
28.09.2026
05.10.2026
07.10.2026
17.-18.10.2026
19.10.2026
24.10.2026
31.10.2026
02.11.2026
06.11.2026
07.11.2026
09.11.2026
14.11.2026
16.11.2026
05.12.2026
24.12.2026

Ubung Technisch

Funkibung Bezirk

Gruppenibung Gruppe 1

Ubung Brand

Gruppenibung Gruppe 2

Ubung Technisch

Funkiibung Bezirk

Skisprung Sommer Grand Prix

Ubung Brand

Prafung Truppfiihrerausbildung in Prambachkirchen
Wissenstest Jugend

Atemschutzibung

Abnahme Leistungsprifung Branddienst
Funklehrgang Teil 1

Gruppenkommandanten / Einsatzleiteriibung
Funklehrgang Teil 2

Abschlussiibung

Weihnachtsfeier

Friedenslicht

19:00
folgt
19:00
19:00
19:00
19:00
folgt
folgt
19:00
folgt
folgt
19:00
folgt
folgt
19:00
folgt
19:00
16:00
08:00
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Ubungen Gesamt
Gruppeniibungen It. Gruppeneinteilung
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