

Terminkalender 2026

Datum	Thema	Uhrzeit
07.02.2026	Feuerwehr-Skitag Schladming	06:00
09.02.2026	Übung Technisch	19:00
13.02.2026	Jahreshauptversammlung	19:30
23.02.2026	Übung Technisch	19:00
28.02. - 01.03.2026	Skisprung Weltcup Damen	folgt
04.03.2026	Funkübung Bezirk	19:00
09.03.2026	Übung Brand	19:00
13.03.2026	FKAE Gold in Linz	folgt
14.03.2026	Atemschutzleistungsprüfung Hartkirchen	folgt
16.03.2026	Gruppenübung Gruppe 1	19:00
23.03.2026	Gruppenübung Gruppe 2	19:00
28.03.2026	Grundlehrgang Tag 1 in Hartkirchen	folgt
30.03.2026	Übung Technisch	19:00
04.04.2026	Grundlehrgang Tag 2 in Hartkirchen	folgt
08.04.2026	Funkübung Bezirk	19:00
10.04.2026	FKAE Silber in Linz	folgt
13.04.2026	Übung Brand	19:00
20.04.2026	Gruppenübung Gruppe 1	19:00
25.04.2026	Prüfung Truppführerausbildung in Prambachkirchen	folgt
27.04.2026	Übung Technisch	19:00
03.05.2026	Florianifeier in Eferding	folgt
08.05.2026	FKAE Bronze in Linz	folgt
09.05.2026	Abschnittsbewerb Haizing	folgt
11.05.2026	Übung Technisch	19:00
18.05.2026	Gruppenübung Gruppe 2	19:00
29.05.2026	WLA + FLA Gold in Linz	folgt
29.05.2026	Funkübung Bezirk	folgt
30.05.2026	WLA Bezirksbewerb Aschach / D.	folgt
01.06.2026	Übung Technisch	19:00
15.06.2026	Übung Brand	19:00
19. - 20.06.2026	WLA Bronze + Silber in Ottensheim	folgt
26.06.2026	Petersfeuer beim Feuerwehrhaus	folgt
27.06.2026	Bezirksbewerb Jugend + Aktiv St. Marienkirchen	folgt
06.07.2026	Plattenwerfen	19:00
10. + 11.07.2026	Landesbewerb Jugend + Aktiv in Andorf	folgt

SOMMERPAUSE

17.07.2026	Ferienprogramm	folgt
27.07.2026	Übung Brand	19:00
06. - 08.08.2026	Jugendlager in Finklham	folgt
01.09.2026	Finnentest	18:00

07.09.2026	Übung Technisch	19:00
09.09.2026	Funkübung Bezirk	folgt
14.09.2026	Gruppenübung Gruppe 1	19:00
21.09.2026	Übung Brand	19:00
28.09.2026	Gruppenübung Gruppe 2	19:00
05.10.2026	Übung Technisch	19:00
07.10.2026	Funkübung Bezirk	folgt
17. - 18.10.2026	Skisprung Sommer Grand Prix	folgt
19.10.2026	Übung Brand	19:00
24.10.2026	Prüfung Truppführerausbildung in Prambachkirchen	folgt
31.10.2026	Wissenstest Jugend	folgt
02.11.2026	Atemschutzübung	19:00
06.11.2026	Abnahme Leistungsprüfung Branddienst	folgt
07.11.2026	Funklehrgang Teil 1	folgt
09.11.2026	Gruppenkommandanten / Einsatzleiterübung	19:00
14.11.2026	Funklehrgang Teil 2	folgt
16.11.2026	Abschlussübung	19:00
05.12.2026	Weihnachtsfeier	16:00
24.12.2026	Friedenslicht	08:00

Übungen Gesamt

Gruppenübungen lt. Gruppeneinteilung